
Expediente N°: 2024-25-4-009233 

R DIRECCION GENERAL 
# DE EDUCACION 

- h TECNICO PROFESIONAL 

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

EXP. 2024-25-4-009233 

Res. 218/2025 

Montevideo, 30 de enero de 2025. 

VISTO: La convocatoria a elección de cargos vacantes de Profesores Adscriptos 

con 24 horas semanales de labor para el año lectivo 2025 en los centros educativos 

de los departamentos de Tacuarembó, Cerro Largo y Rivera; 

RESULTANDO: que se convocó según los Órdenes de Prelación vigentes, 

Derechos Emergentes Modalidades A, B y C, Efectivos, Interinos Egresados, 

Suplentes Egresados, Aspirantes Egresados, Interinos No Egresados, Suplentes 

No Egresados y Aspirantes No Egresados Resolución N? 4324/2023 del 

29/09/2023 Aspirantes No Egresados Nivel Nacional, Resolución N? 5579/2023 

del 24/11/2023, en los departamentos de Tacuarembó, Cerro Largo y Rivera; 

CONSIDERANDO: que realizada la elección se estima pertinente designar a los 

Profesores Adscriptos en sus cargos y turnos respectivos; 

ATENTO: a lo expuesto y conforme al Artículo 63 Literal C) de la Ley 

N* 18.437, de fecha 16 de enero de 2009, Ley General de Educación; 

LA DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TECNICO-PROFESIONAL 
RESUELVE: 

1) Designar a los siguientes Profesores Adscriptos con 24 horas semanales de 

labor, del área B00, en carácter interino, según el siguiente detalle, a partir de 

1°/03/2025 hasta el 28/02/2026; 

Departamento de Tacuarembó: 

Cl Apellido y Nombre Escucla Nombre de la Escuela Tumo | (Fechade 
2609886-3 | CAMARGO, losé 18857 —| SAN GREGORIO 3 | 05/08/1969 

- ESCUELA TÉCNICA SUPERIOR 27023227 | MARQUEZ, Shirley 18901 E ACO ARE DS 5 | 19101969 
í ESCUELA TÉCNICA SUPERIOR 2738486-1 | RODRÍGUEZ, Sandra 18901 ESCUELA, TECNK 1| 23/08/1980 

_RES 218-25 EXP 2024-25-4-009233.pdf Folio n° 139



Expediente N°: 2024-25-4-009233 

PINTOS” - MELO 

33130382 | VAZQUEZ, Paula 18897 | CARUMBE 7| 01/04/1989 
ESCUELA TECNICA SUPERIOR 3647109-7 | ORCAJO, Sandra 18901 E AREMBO 3| 03041987 
ESCUELA TÉCNICA SUPERIOR 4181814-5 | MORALES, Sandra 18901 S TACOAREMBO 3 | 17061984 

- ESCUELA TÉCNICA SUPERIOR 42257255 | BORNIA, María 18901 | e 2 | 21031974 
CENTRO EDUCATIVO 

44693693 | GARCIA, Gladys 18850 | ASOCIADO - ESCUELA N* 84 -LA | 1 | 2740811995 
MATUTINA - TACUAREMBO 
CENTRO EDUCATIVO 

4656678-7 | MADERA, Ana 18830 | ASOCIADO - ESCUELA N? 84-LA | 2 | 16051981 
MATUTINA - TACUAREMBO 

" ESCUELA TECNICA DE PASO DE 4657206-3 | FEO, Marilina 18701| ESCUELA S 3| 22061990 
ESCUELA TECNICA SUPERIOR 4841879-6 | LAMARCA, Hugo 190 | v 3| 26061967 

- CARAGUATA —- AGRARIA 27023227 | MARQUEZ, Shirley 18098 | CNRO 7| 05/08/1969 

Departamento de Cerro Largo: 

; Escuela Fecha de Cl Apellido y Nombre o Nombre de la Escuela Tumo | Jechado 
ESCUELA TÉCNICA DE FRAILE 

2576987-7 | DELOS SANTOS, 3261 MUERTO “PROFESOR JULIO 31 160121967 
CREMONA” 

- ESCUELA TÉCNICA DE RÍO 2683127-7 | LOPEZ, Claudia EE - 1| 22051982 
" ESCUELA TECNICA DE RÍO 3675276-2 | PÉREZ, Juliio B BRANCO. 3 | 2510/1990 
— ESCUELA TÉCNICA MELO 4091934-4 | OJEDA, Mirian 3581 NRe 1 | 310871982 

- ESCUELA TÉCNICA DE RÍO 4280895-5 | SILVA, Dehiana 380 CUO 1 | avionosz 

4511616-9 | ARIAS, Silvana 351 | ESCUELATECNICAMELO 5 | 09/0571979 

45143423 | PONCE, Evelin asm | ESCUELA TECNICA SUPERIOR s| 13071966 
0389915 _| SILVA, Daniela 3027 | ESCUELA TECNICA DE ACEGUA | 1 | 120171996 

; ESCUELA AGRARIA “ALCIDES F. 5044815-9 | SILVA, María 357 | ECE 1. | 290471965 

5270940-0 | MÉNDEZ, Stefani 3581 | ESCUELA TÉCNICA MELO 3| 06031994 
… ESCUELA TÉCNICA SUPERIOR 3180555-6 | MONTERO, Doris 3571 | SCE 1| 2800571972 

- ESCUELA TECNICA DE RÍO 3387154-7 | YURRAMENDL Luis 380 | ESCURLS 5 | 21071965 
e ESCUELA TÉCNICA SUPERIOR 4124381-3 | GONZALEZ. Sirley EE 3 | 16021980 

- ESCUELA TÉCNICA DE RÍO 4349817-1 | SUANEZ, Flavia 3841 | NCO 2| 1212199 
- ESCUELA TÉCNICA DE RÍO 3675276-2 | PÉREZ, Iulio EE 5) 16121967 

5044815-9 | SILVA, María 3573 | ESCUELA AGRARIA “ALCIDESF. |4 951071990 

_RES 218-25 EXP 2024-25-4-009233.pdf Folio n° 140



Expediente N°: 2024-25-4-009233 

— SIANEP DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

Departamento de Rivera: 

N Fecha de ClL Apellido y Nombre Escuela N° Nombre de la Escuela Tumo Nacimiento 

ESCUELA TÉCNICA RIVERA 2 - 
2653541-5 | RUIZ, Susana 13798 | ANEXO MISIONES 1 31/08/1973 

" ESCUELA TÉCNICA DE 2930091-0 | LÓPEZ PINTOS, Patricia | 13831 TRANQUERAS E 24/05/1970 

3229378-6_| GRELA, Angela 13811 _| ESCUELA TÉCNICA RIVERA 2 2 1871171375 
N ESCUELA SUPERIOR DE 23363304 | LEMOS, Mónica 13821 | Sl e E 23/08/1993 

- ESCUELA SUPERIOR DE a675014-8 | ALLENDE, Michel 13821 R VERA 1 30/05/1989 
4705785-8 | RIVERO. José 13811 | ESCUELA TECNICA RIVERA 2 1 11/0671992 

ESCUELA SUPERIOR DE 4851096-2 | CARDOZO, Debora 13821 RIVERA 3 08/10/1992 

ESCUELA SUPERIOR DE <160878.2 | ROSA, Rebeca 13821 R vERA 5 01/12/1982 
- ESCUELA TÉCNICA DE A188514-4 | OLIVA, Katia 13961 | V ICHADERO 3 31/01/1980 

DE LOS SANTOS, ESCUELA SUPERIOR DE 
2695427-7_| Rosario 13821 | RIVERA ! 081171967 

2) Establecer que al momento de tomar posesión deberá presentar: Control de 

Salud, Certificado de Antecedentes Judiciales y Certificado que acredite no 

estar inscripto en el Registro Nacional de Violadores y Abusadores Sexuales 

(Artículo 104 de la Ley N° 19.889). Tal como establece el Articulo 4° de la Ley 

N° 19.670, para todos los Organismos del Estado, previo a cualquier 

contratación o designación de personas, se solicitará a la Oficina Nacional del 

Servicio Civil, los antecedentes de los postulantes respecto de la existencia de 

destituciones como consecuencia de sumarios e inhabilitaciones judicialmente 

dispuestas para ejercer cargos públicos. 

3) Comuníquese por la Mesa de Entrada de Dirección General a la Subdirección 

y a la Secretaría Docente de este Subsistema. 

4) Pase a la División Comunicaciones y Cultura para su publicación y 

notificación en el portal web institucional al amparo de la Circular N? 54/00 del 

Consejo de Educación Técnico-Profesional y siga al Departamento de 

Administración Documental para comunicar a los Programas de Gestión de 

Datos y Tecnología (Departamento de Organización y Métodos), Gestión 

Recursos Humanos (SFD, FONASA y GAFI), a la Dirección Técnica de 

_RES 218-25 EXP 2024-25-4-009233.pdf Folio n° 141



Expediente N°: 2024-25-4-009233 

Gestión Educativa y por su intermedio a los centros educativos 

correspondientes. Cumplido, siga a los Programas de Gestión Financiero 

Contable (Departamento de Sueldos - Sección Sueldos Básicos Docentes) y 

Gestión de Recursos Humanos (Departamentos de Registro y Control - Sección 

Situación Funcional y Legajos y de Selección y Promoción - Sección 

Concursos) y a la Dirección Técnica de Gestión Educativa (Departamento de 

Gestión de Horas Docentes) para su registro. Hecho, archívese. 

Y 

AL 
Ing. Agr. Juan PEREYRA DE LEÓN 

Director General 

Dra. Lila BeatriCURBELO SALVO 

SS/mp 

_RES 218-25 EXP 2024-25-4-009233.pdf Folio n° 142


